
236813-2022 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 236813-2022 - Mise en concurrence
Espagne-Saragosse: Exploitation d'une station de traitement des eaux d'égout
OJ S 87/2022 04/05/2022
Avis de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Instituto Aragonés del Agua
Numéro national d'identification: Q5000454H
Adresse postale: Avda. José Atarés, 101
Ville: Zaragoza
Code NUTS: ES243 Zaragoza
Code postal: 50018
Pays: Espagne
Point(s) de contact: Instituto Aragonés del Agua
Courriel: iaa@aragon.es
Téléphone: +34 976716655

:Adresse(s) internet
Adresse principale: https://contrataciondelestado.es
Adresse du profil d’acheteur: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et 
complet, à l'adresse: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
detalle_licitacion&idEvl=%2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) 
de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées au(x) point(s) de contact 
susmentionné(s)
La communication électronique requiert l'utilisation d'outils et de dispositifs qui ne sont pas 
généralement disponibles. Un accès direct non restreint et complet à ces outils et dispositifs 
est possible gratuitement à l'adresse: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Type de pouvoir adjudicateur
Organisme de droit public

Activité principale
Environnement

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/236813-2022
mailto:iaa@aragon.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


236813-2022 Page 2/5

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.
Numéro de référence: CP-2022-000001

Code CPV principal
90481000 Exploitation d'une station de traitement des eaux d'égout

Type de marché
Services

Description succincte
Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.

Valeur totale estimée
Valeur hors TVA: 3 615 624,27 EUR

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Description

Lieu d'exécution
Code NUTS: ES242 Teruel

Description des prestations
Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.

Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: 1.1 Metodología de explotación. Control analítico / Pondération: 8
Critère de qualité - Nom: 1.2 Metodología de explotación. Control del proceso de depuración / 
Pondération: 5
Critère de qualité - Nom: 1.3 Metodología de explotación. Programa de explotación de las 
instalaciones / Pondération: 5
Critère de qualité - Nom: 2.1 Justificación técnica de la oferta. Energía eléctrica / Pondération: 
8
Critère de qualité - Nom: 2.2 Justificación técnica de la oferta. Producción de fangos / 
Pondération: 5
Critère de qualité - Nom: 2.3 Justificación técnica de la oferta. Consumo de reactivos / 
Pondération: 2
Critère de qualité - Nom: 2.4 Justificación técnica de la oferta. Mantenimiento / Pondération: 2
Critère de qualité - Nom: 3.1 Personal. Organización del personal / Pondération: 6
Critère de qualité - Nom: 3.2 Personal. Organización y adecuación horarios de trabajo / 
Pondération: 4
Coût - Nom: 2. Compromiso de ejecución de mejoras propuestas / Pondération: 7.5
Coût - Nom: 3. Compromiso de ejecución de mejoras en eficiencia y sostenibilidad ambiental / 
Pondération: 7.5
Coût - Nom: 4. Dotación económica para el fondo de reposición de equipos / Pondération: 5
Coût - Nom: 1. Proposición económica / Pondération: 35

Valeur estimée
Valeur hors TVA: 3 615 624,27 EUR



236813-2022 Page 3/5

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7. Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 36
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
máximo 2 años

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: oui
Description des options: 
Ver apartado H del PCAP

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Conditions de participation

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à 
l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions: 
Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Capacité économique et financière
Liste et description succincte des critères de sélection: 
- O4-3
Cifra anual de negocio
Niveau(x) spécifique(s) minimal/minimaux exigé(s): 
Umbral: 889087.94. Expresión: Año de mayor volumen anual de negocios de importe superior 
al indicado.

Capacité technique et professionnelle
Liste et description succincte des critères de sélection: 
- O4-3
- Trabajos realizados
Niveau(x) spécifique(s) minimal/minimaux exigé(s): 
Umbral: 414907.7. Expresión: Importe acumulado en el de mayor ejecución superior al 
importe establecido en el criterio de selección

Conditions liées au marché



236813-2022 Page 4/5

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2. Conditions particulières d'exécution
Consideraciones de tipo medioambiental. Descripción: Los vehículos a adscribir al servicio 
deberán ser de tipo CERO EMISIONES, ECO o C según la catalogación de emisiones de la 
Dirección General de Tráfico
Consideraciones de tipo social. Descripción: Compromiso de eliminar las desigualdades entre 
el hombre y la mujer en el mercado laboral, favoreciendo la aplicación de medidas que 
fomenten la igualdad entre mujeres y hombres en el trabajo, y de facilitar la conciliación de la 
vida familiar y laboral Compromisos de cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y 
territoriales aplicables

Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché
Obligation d'indiquer les noms et qualifications professionnelles des membres du personnel 
chargés de l'exécution du marché

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 10/06/2022 14:00Heure locale: 

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
espagnol

Modalités d’ouverture des offres
Date: 29/07/2022 09:30Heure locale: 
Lieu: 
Instituto Aragonés del Agua
Datos de Dirección:
Calle: Avda. José Atarés 101, 3ª planta
CP: 50018
Población: Zaragoza
País: España
Informations sur les personnes autorisées et les modalités d'ouverture: Descripción: 
Videoconferencia con el siguiente acceso: https://aragon webex com/aragon/j php?
MTID=mf1f9fa5889a3100a6cacb4a9ed2dc8e7

Section VI: Renseignements complémentaires



236813-2022 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Informations sur les échanges électroniques
La facturation en ligne sera acceptée

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Instituto Aragonés del Agua
Adresse postale: Avda. José Atarés, 101
Ville: Zaragoza
Code postal: 50018
Pays: Espagne
Courriel: iaacontratos@aragon.es
Téléphone: +34 976716655
Fax: +34 976713321
Adresse internet: https://www.aragon.es

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Instituto Aragonés del Agua
Adresse postale: Avda. José Atarés, 101
Ville: Zaragoza
Code postal: 50018
Pays: Espagne
Courriel: iaacontratos@aragon.es
Téléphone: +34 976716655
Fax: +34 976713321
Adresse internet: https://www.aragon.es

Date d’envoi du présent avis
29/04/2022

mailto:iaacontratos@aragon.es?subject=TED
https://www.aragon.es
mailto:iaacontratos@aragon.es?subject=TED
https://www.aragon.es

